



2023年11月13日

各 位

会 社 名	株 式 会 社 エ ー ア イ テ イ ー
代 表 者 名	代 表 取 締 役 社 長 矢 倉 英 一 (コード番号: 9381 東証プライム市場)
本 社 所 在 地	大 阪 府 大 阪 市 中 央 区 本 町 二 丁 目 1 番 6 号
問 合 せ 先	執 行 役 員 経 理 財 務 部 長 内 田 利 明
電 話 番 号	(06) 6260-3450 (代表)

非上場の親会社等（その他の関係会社）の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）であるロジスティード株式会社の2024年3月期第2四半期の連結決算の内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等（その他の関係会社）の概要

- | | |
|------------|-------------------------|
| (1) 名称 | ロジスティード株式会社 |
| (2) 本店所在地 | 東京都中央区京橋二丁目9番2号 |
| (3) 代表者 | 代表取締役 社長執行役員（COO） 高木 宏明 |
| (4) 主な事業内容 | 総合物流サービス業 |
| (5) 資本金 | 3億1千万円 |

2. 当該親会社等（その他の関係会社）の要約四半期連結財務諸表

別紙の要約四半期連結財務諸表をご参照ください。

3. 当該親会社等（その他の関係会社）の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

別紙の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況をご参照ください。

以上

1 【要約四半期連結財務諸表】

(1) 【要約四半期連結財政状態計算書】

(単位：百万円)

区分	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年9月30日)
(資産の部)		
流動資産		
現金及び現金同等物	83,792	47,457
売上債権及び契約資産	132,036	134,845
棚卸資産	1,329	1,705
その他の金融資産	14,588	12,852
その他の流動資産	11,937	13,417
流動資産合計	243,682	210,276
非流動資産		
持分法で会計処理されている投資	7,319	7,060
有形固定資産	183,476	213,556
使用権資産	287,658	314,741
のれん	30,120	35,144
無形資産	20,795	23,467
長期貸付金	97,276	108,900
繰延税金資産	16,126	16,496
その他の金融資産	17,880	18,567
その他の非流動資産	7,777	7,495
非流動資産合計	668,427	745,426
資産の部合計	912,109	955,702

(単位：百万円)

区分	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年9月30日)
(負債の部)		
流動負債		
買入債務	52,188	48,740
短期借入金	36	17,045
償還期長期債務	830	6,190
リース負債	35,095	37,340
未払法人所得税	6,990	4,883
預り金	46,771	2,954
その他の金融負債	40,089	27,468
その他の流動負債	40,122	39,198
流動負債合計	222,121	183,818
非流動負債		
長期債務	248,100	263,954
リース負債	256,125	281,842
退職給付に係る負債	35,964	36,562
繰延税金負債	9,643	12,691
その他の金融負債	11,590	31,893
その他の非流動負債	8,522	9,232
非流動負債合計	569,944	636,174
負債の部合計	792,065	819,992
(資本の部)		
親会社株主持分		
資本金	310	310
資本剰余金	147,257	140,564
利益剰余金	168,856	179,476
その他の包括利益累計額	16,271	27,248
自己株式	△221,990	△221,985
親会社株主持分合計	110,704	125,613
非支配持分	9,340	10,097
資本の部合計	120,044	135,710
負債・資本の部合計	912,109	955,702

(2) 【要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書】

【要約四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

区分	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
売上収益	412,034	390,943
売上原価	△356,879	△336,083
売上総利益	55,155	54,860
販売費及び一般管理費	△31,248	△33,151
調整後営業利益	23,907	21,709
その他の収益	1,533	1,367
その他の費用	△3,615	△1,638
営業利益	21,825	21,438
金融収益	2,592	136
金融費用	△42	△272
持分法による投資損益	411	300
受取利息及び支払利息調整後 税引前四半期利益	24,786	21,602
受取利息	366	2,234
支払利息	△2,962	△5,436
税引前四半期利益	22,190	18,400
法人所得税費用	△5,965	△7,413
四半期利益	16,225	10,987
四半期利益の帰属		
親会社株主持分	15,086	10,396
非支配持分	1,139	591

区分	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
1株当たり親会社株主に帰属する四半期利益		
基本	861,934,354.12円	1,030,319,383.44円
希薄化後	－円	－円

【要約四半期連結包括利益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

区分	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
四半期利益	16,225	10,987
その他の包括利益		
純損益に組み替えられない項目		
その他の包括利益を通じて測定する 金融資産の公正価値の純変動額	76	82
確定給付制度の再測定	286	—
持分法のその他の包括利益	—	5
純損益に組み替えられない項目合計	362	87
純損益に組み替えられる可能性がある項目		
在外営業活動体の換算差額	8,896	11,297
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動額	△12	—
持分法のその他の包括利益	140	44
純損益に組み替えられる可能性がある 項目合計	9,024	11,341
その他の包括利益合計	9,386	11,428
四半期包括利益	25,611	22,415
四半期包括利益の帰属		
親会社株主持分	23,983	21,146
非支配持分	1,628	1,269

(3) 【要約四半期連結持分変動計算書】

(単位：百万円)

前第2四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)							
					親会社 株主持分 合計	非支配持分	資本の部 合計
	資本金	利益剰余金	その他の 包括利益 累計額	自己株式			
期首残高	16,803	145,026	9,162	△821	170,170	8,043	178,213
変動額							
四半期利益		15,086			15,086	1,139	16,225
その他の包括利益			8,897		8,897	489	9,386
配当金		△2,348			△2,348	△160	△2,508
自己株式の取得 及び売却				△3	△3		△3
株式報酬取引		△21		26	5		5
非支配株主に係る売建 プット・オプション 負債の変動等		△370	12		△358	△621	△979
変動額合計	—	12,347	8,909	23	21,279	847	22,126
期末残高	16,803	157,373	18,071	△798	191,449	8,890	200,339

(単位：百万円)

当第2四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)								
						親会社 株主持分 合計	非支配持分	資本の部 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	その他の 包括利益 累計額	自己株式			
期首残高	310	147,257	168,856	16,271	△221,990	110,704	9,340	120,044
変動額								
四半期利益			10,396			10,396	591	10,987
その他の包括利益				10,750		10,750	678	11,428
配当金						—	△198	△198
利益剰余金への振替			△1	1		—		—
企業結合による変動						—	148	148
自己株式の取得 及び売却					5	5		5
非支配株主に係る売建 プット・オプション 負債の変動等		△6,693	225	226		△6,242	△462	△6,704
変動額合計	—	△6,693	10,620	10,977	5	14,909	757	15,666
期末残高	310	140,564	179,476	27,248	△221,985	125,613	10,097	135,710

(4) 【要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

区分	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
四半期利益	16,225	10,987
四半期利益から営業活動による キャッシュ・フローへの調整		
減価償却費及び無形資産償却費	27,678	30,038
法人所得税費用	5,965	7,413
持分法による投資損益	△411	△300
火災損失	2,650	6
受取保険金	△387	△183
固定資産売却損益	△97	△307
受取利息及び受取配当金	△427	△2,299
支払利息	2,962	5,436
売上債権及び契約資産の増減	△1,150	3,125
棚卸資産の増減	△229	△303
買入債務の増減	△4,263	△5,772
預り金の増減	△372	△43,964
退職給付に係る負債の増減	67	495
その他の資産及びその他の負債の増減	△1,681	△3,892
その他	159	451
小計	46,689	931
利息及び配当金の受取	612	1,519
利息の支払	△2,913	△5,217
火災による支払額	△1,195	△329
保険金の受取額	387	183
法人所得税の支払	△7,088	△7,407
営業活動によるキャッシュ・フロー	36,492	△10,320
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産及び無形資産の取得	△13,760	△28,741
有形固定資産及び無形資産の売却	249	865
親会社に対する貸付による支出	—	△10,450
子会社株式の取得による収入	—	338
子会社株式の取得による支出	—	△6,824
定期預金の増減	△3,403	832
事業譲受による支出	△131	—
その他	100	△530
投資活動によるキャッシュ・フロー	△16,945	△44,510
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減	△728	17,005
長期借入債務による調達	—	19,499
長期借入債務の返済	△20,055	△60
リース負債の返済	△17,378	△19,279
配当金の支払	△2,348	—
非支配持分株主への配当金の支払	△160	△198
自己株式の取得による支出	△3	—
その他	△339	△633
財務活動によるキャッシュ・フロー	△41,011	16,334
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,721	2,161
現金及び現金同等物の増減	△19,743	△36,335
現金及び現金同等物の期首残高	94,907	83,792
現金及び現金同等物の期末残高	75,164	47,457

2 【所有者別状況】

普通株式

2023年9月30日現在

区分	株式の状況								単元未満株式の状況 (株)
	政府及び 地方公共 団体	金融機関	金融商品 取引業者	その他の 法人	外国法人等		個人 その他	計	
					個人以外	個人			
株主数 (人)	—	—	—	1	—	—	1	2	—
所有株式数 (株)	—	—	—	10	—	—	7	17	—
所有株式数 の割合(%)	—	—	—	58.82	—	—	41.18	100.00	—

(注) 1 自己株式7株は、「個人その他」に含まれている。

A種種類株式

2023年9月30日現在

区分	株式の状況								単元未満株式の状況 (株)
	政府及び 地方公共 団体	金融機関	金融商品 取引業者	その他の 法人	外国法人等		個人 その他	計	
					個人以外	個人			
株主数 (人)	—	—	—	1	—	—	—	1	—
所有株式数 (株)	—	—	—	1	—	—	—	1	—
所有株式数 の割合(%)	—	—	—	100.00	—	—	—	100.00	—

B種種類株式

2023年9月30日現在

区分	株式の状況								単元未満株式の状況 (株)
	政府及び 地方公共 団体	金融機関	金融商品 取引業者	その他の 法人	外国法人等		個人 その他	計	
					個人以外	個人			
株主数 (人)	—	—	—	1	—	—	—	1	—
所有株式数 (株)	—	—	—	1	—	—	—	1	—
所有株式数 の割合(%)	—	—	—	100.00	—	—	—	100.00	—

3 【大株主の状況】

所有株式数別

2023年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式(自己 株式を除く。)の 総数に対する所 有株式数の割合 (%)
ロジスティードグループ(株)	東京都千代田区丸の内二丁目1番1号	12	100.00
計	—	12	100.00

所有議決権数別

2023年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有議決権数 (個)	総株主の議決 権に対する 所有議決権数 の割合(%)
ロジスティードグループ(株)	東京都千代田区丸の内二丁目1番1号	10	100.00
計	—	10	100.00

4 【役員 of 状況】

2023年5月16日付「非上場の親会社等（その他の関係会社）の決算情報に関するお知らせ」の開示後、当四半期累計期間における役員 of 異動はない。